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STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

W XII LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM 

IM. WITOLDA GOMBROWICZA 

W RADOMIU 

WERSJA DLA UCZNIA 

 

Drodzy Uczniowie! 

Jednym z najważniejszych celów w działaniach szkoły jest ochrona dzieci i młodzieży 
przed przemocą. Obowiązkiem szkoły jest reakcja na każdą formę krzywdzenia, niezależnie 
od tego, gdzie przemoc ta ma miejsce: w środowisku szkolnym, rodzinnym czy też 
pozaszkolnym. Ochrona praw dziecka jest powinnością zarówno rodziców/opiekunów, 
jak i wszystkich pracowników placówki. 

XII Liceum Ogólnokształcące im. Witolda Gombrowicza w Radomiu, podejmując 
swoje działania w ramach obowiązującego prawa, wprowadziła dokument pt. „Standardy 
Ochrony Małoletnich”. Są to konkretne spisane reguły, zasady, praktyki, które gwarantują, że 
uczniowie w XII Liceum Ogólnokształcącym im. Witolda Gombrowicza w Radomiu są 
bezpieczni, nie doznają krzywdzenia ze strony pracowników, wolontariuszy, a co więcej 
i rówieśników. Celem tego dokumentu jest zapewnienie wszystkim uczniom sprzyjających 
warunków do nauki oraz rozwoju zgodnie z Waszymi indywidualnymi możliwościami 
i potrzebami w atmosferze życzliwości, szacunku, akceptacji i bezpieczeństwa.  

 

Rozdział I Objaśnienie terminów.  
1. Standardami Ochrony Małoletnich objęta jest każda osoba do ukończenia 18 roku 

życia.  
2. Przez krzywdzenie powinniście rozumieć zamierzone lub niezamierzone działanie 

osoby dorosłej lub innego ucznia, które ujemnie wpływa na Wasz rozwój fizyczny lub 
psychiczny.  

 

Rozdział II Rozpoznawanie i reagowanie na czynniki ryzyka krzywdzenia.  
1. Wszyscy pracownicy szkoły w ramach wykonywanych obowiązków zwracają uwagę, 

kiedy Tobie lub innemu uczniowi dzieje się krzywda. 
2. Wyróżnia się następujące formy krzywdzenia:  

a) przemoc fizyczna – jest to celowe uszkodzenie ciała, zadawanie bólu lub groźba 
uszkodzenia ciała. Skutkiem przemocy fizycznej mogą być m.in. złamania, siniaki, 
rany cięte, poparzenia, obrażenia wewnętrzne. Przemoc fizyczna powoduje lub 
może spowodować utratę zdrowia bądź też zagrażać życiu; 

b) przemoc emocjonalna – to powtarzające się poniżanie, upokarzanie i ośmieszanie 
małoletniego, nieustanna krytyka, wciąganie małoletniego w konflikt osób 



2 
 

dorosłych, manipulowanie nim, brak odpowiedniego wsparcia, stawianie 
małoletniemu wymagań, oczekiwań, którym nie jest on w stanie sprostać; 

c) przemoc seksualna – to angażowanie małoletniego w aktywność seksualną przez 
osobę dorosłą. Wykorzystywanie seksualne odnosi się do zachowań z kontaktem 
fizycznym (np. dotykanie małoletniego, współżycie z małoletnim) oraz 
zachowania bez kontaktu fizycznego (np. pokazywanie małoletniemu materiałów 
pornograficznych, podglądanie, ekshibicjonizm); 

d) przemoc ekonomiczna – to niezapewnianie odpowiednich warunków do rozwoju 
dziecka, m.in. odpowiedniego odżywiania, ubrania, potrzeb edukacyjnych czy 
schronienia, w ramach środków dostępnych rodzicom lub opiekunom. Jest to jedna 
z form zaniedbania; 

e) zaniedbywanie – to niezaspokajanie podstawowych potrzeb materialnych  
i emocjonalnych małoletniego przez rodzica lub opiekuna prawnego, 
niezapewnienie mu odpowiedniego jedzenia, ubrań, schronienia, opieki 
medycznej, bezpieczeństwa, braku dozoru nad wypełnianiem obowiązku 
szkolnego. 
 

3. Zasady zapewniające bezpieczne relacje między uczniami a personelem szkoły 

Naczelną zasadą wszystkich czynności podejmowanych przez personel XII Liceum 
Ogólnokształcącego im. Witolda Gombrowicza w Radomiu jest działanie dla dobra ucznia 
i w jego najlepszym interesie. Personel traktuje uczniów z szacunkiem oraz uwzględnia ich 
godność i potrzeby. 

Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy wobec uczniów w jakiejkolwiek formie 
(psychicznej, fizycznej). Realizując te cele, personel działa w ramach obowiązującego prawa, 
przepisów wewnętrznych instytucji oraz swoich kompetencji. 

Zasady bezpiecznych relacji personelu z uczniami obowiązują wszystkich 
pracowników, stażystów, praktykantów oraz osoby zaproszone w ramach współpracy szkoły 
z instytucjami. 

Standardy Ochrony Małoletnich określają Kodeks bezpiecznych relacji personel-
dziecko (str.6). 

 

Rozdział III Procedury interwencji w przypadku krzywdzenia dziecka. 
W działaniach XII Liceum Ogólnokształcącego im. Witolda Gombrowicza 

w Radomiu opracowano odpowiednie procedury postępowania w przypadku, gdy uczeń 
dozna krzywdzenia. 

W przypadku doświadczenia jakiejkolwiek z wyżej wymienionych form krzywdzenia  
ze strony osób dorosłych lub innych uczniów, zawiadom pracownika szkoły. Być może jest 
ktoś. do kogo masz zaufanie. np. wychowawca, nauczyciel, dyrektor szkoły. Każdy 
pracownik szkoły zna procedury interwencji i nie pozostawi ucznia bez pomocy. Stosownie 
do zgłoszonej sytuacji zostanie uruchomiona odpowiednia procedura.  
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Rozdział IV Zasady ochrony wizerunku dziecka. 
1. XII Liceum Ogólnokształcącego im. Witolda Gombrowicza w Radomiu, uznając 

prawo ucznia do prywatności i ochrony dóbr osobistych, zapewnia najwyższe 
standardy ochrony danych osobowych oraz wizerunku zgodnie zobowiązującymi 
przepisami prawa.  

2. Zgodę na publikację wizerunku ucznia wyrażają w formie pisemnej rodzice lub 
opiekunowie prawni.  

 

Rozdział V Zasady dostępu dzieci do Internetu.  
XII Liceum Ogólnokształcącego im. Witolda Gombrowicza w Radomiu zapewnia 

dostęp do Internetu, jednocześnie podejmuje działania zabezpieczające dostęp do treści, które 
mogą stanowić zagrożenie dla prawidłowego rozwoju uczniów. W szkole zainstalowane jest  
i aktualizowane oprogramowanie zabezpieczające.  

 

Rozdział VI Monitoring stosowania Standardów.  
Raz na rok dokonywana jest analiza realizacji polityki ochrony małoletnich przed 

krzywdzeniem i w razie potrzeby dyrektor szkoły wprowadza niezbędne zmiany i ogłasza 
pracownikom szkoły, uczniom i ich opiekunom nowe brzmienie.  

 

Rozdział VII Zasady udostępniania Rodzicom i Uczniom Standardów do 
zapoznania się z nimi i ich stosowania.  

1. Dokument pt. „Standardy Ochrony Małoletnich” jest dokumentem szkoły 
ogólnodostępnym dla personelu szkoły, uczniów oraz ich opiekunów, m.in. na stronie 
internetowej szkoły w zakładce „Dokumenty”. 

2. Nauczyciele mają obowiązek zapoznania uczniów ze Standardami Ochrony 
Małoletnich oraz ich omówienia.  

 

Rozdział VIII Przepisy końcowe.  
1. Polityka ochrony uczniów przed krzywdzeniem wchodzi w życie z dniem jej 

ogłoszenia. 
2. Standardy ochrony udostępnione są również w wersji skróconej. 

 

PAMIĘTAJ! KAŻDY ma prawo do poszanowania swojej godności. JEŚLI sam/a doznajesz 
krzywdy lub jesteś świadkiem krzywdzenia innego ucznia to NATYCHMIAST powiedz 
o tym komuś dorosłemu: dyrektorowi szkoły, wychowawcy, nauczycielowi, innemu 
dorosłemu, który jest dostępny na terenie szkoły. 

Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży: 116 111 

 


